

Alla ska ha möjlighet till ett arbete

Regeringens mål är att personer med funktionsnedsättning ska kunna leva lika bra och vara med i samhället lika bra som personer utan funktionsnedsättning.

I maj 2017 lämnade regeringen förslag till riksdagen om vad regeringen vill göra för att alla ska kunna vara delaktiga i samhället. Regeringen lämnade också flera olika förslag inom olika politiska områden för att det ska bli så.

Regeringen tycker att arbetsmarknad är ett speciellt viktigt område. Ylva Johansson är regeringens arbetsmarknads-minister.

Hon tycker att det är viktigt att göra det lättare för personer med funktionsnedsättning att kunna arbeta.

Mer stöd för att personer med funktionsnedsättning som ger nedsatt arbetsförmåga ska få arbete

Regeringen har beslutat att de lönestöd som finns för personer med funktionsnedsättning ska bli bättre och tydligare.

Lönestöd är pengar som arbetsgivare får av staten. Pengarna används för att betala en del av lönen till en anställd person med funktionsnedsättning.

Arbetsgivare är en person eller ett företag som anställer och betalar människor för att de arbetar.

Lönestöd är viktigt och gör att möjligheten att få ett arbete och en inkomst ökar för både kvinnor och män med funktionsnedsättning.

Arbetsförmedlingen ska ge mer stöd till personer som har en nedsatt arbetsförmåga och därför inte klarar alla typer av arbeten.

Bättre och tydligare lönestöd

Regeringen har beslutat om några förändringar. Förändringarna ska göra det tydligare för arbetsförmedlare, anställda och arbetsgivare varför de olika lönestöden finns och hur de kan användas.

Förändringarna ska också göra det lättare för personer med funktionsnedsättningar att få ett arbete och ha kvar ett arbete.

En förändring är att en utvecklings-anställning kan vara en längre tid i framtiden.

Det ska också bli tydligare att en person kan få olika slags stöd i en utvecklingsanställning. Stödet kan vara att pröva vad personen kan arbeta med.

Det kan också vara rehabilitering, anpassat arbete, kompetens-utveckling och andra utvecklings-insatser.

Rehabilitering är träning för att en person ska kunna leva ett så bra och självständigt liv som möjligt och till exempel kunna arbeta.

Arbetsgivare som har personal med utvecklings-anställning får pengar till en del av lönen för den anställda personen.

Arbetsgivare som ger stöd och hjälp till personer med funktionsnedsättning kan även få utvecklingsbidrag.

Arbetsgivare ska kunna få mer pengar i utvecklings-bidrag för att hjälpa en person som har en utvecklings-anställning.

Regeringen har också beslutat om förändringar av lönebidraget.

En förändring är att arbetsgivare som hjälper personer som har lönebidrag ska kunna få utvecklings-bidrag

Lönebidrag ska kunna lämnas i högst åtta år.

Trygghetsanställning ska en person kunna fortsätta att ha under lång tid.

Skyddat arbete ska fortsätta att finnas hos offentliga arbetsgivare och hos Samhall. Skyddat arbete är ett arbete som är anpassat för personer med funktionsnedsättning. Det kan vara att få arbeta långsammare än andra.

Landstingen och kommunerna är exempel på offentliga arbetsgivare.

Lönebidrag och skyddat arbete

Regeringen har beslutat att det ska finnas två typer av lönestöd för personer med funktionsnedsättning. De två typerna är lönebidrag och skyddat arbete.

Lönebidragen kan ges till arbetsgivare på hela arbetsmarknaden.

Arbetsmarknaden är de arbeten som finns och de människor som vill arbeta inom ett yrke.

Regeringen har beslutat att utvecklingsanställning ska få ett nytt namn. Lönebidrag för utveckling i anställning är det nya namnet. Namnet visar att det är för personer som behöver hjälp att utveckla sin arbetsförmåga vid en anställning.

Lönebidrag ska få namnet lönebidrag för anställning. Namnet visar att det är för personer som ska få stöd och hjälp till en anställning.

Trygghetsanställning ska få namnet lönebidrag för trygghet i anställning. Namnet visar att det är för personer som behöver stöd länge för att kunna behålla sin anställning.

Mer pengar för arbete till fler

Regeringen vill ge fler personer med funktionsnedsättning möjlighet att arbeta. Det gäller särskilt de som har svårt att få arbete och de som inte kan arbeta lika mycket som andra.

Därför har regeringen gett pengar till bland annat Arbetsförmedlingen och Samhall. En del av pengarna har Arbetsförmedlingen fått för att kunna ge personer stödet SIUS.

Det är en arbetsförmedlare som har särskild utbildning för att hjälpa personer med funktionsnedsättning och nedsatt arbetsförmåga att hitta ett arbete.

Regeringen ska undersöka flexjobb för personer med funktionsnedsättning

Samhället har ett ansvar att göra det möjligt att också personer med funktionsnedsättning eller sjukdom som ger nedsatt arbetsförmåga ska kunna få arbete eller ha kvar en anställning.

Det är särskilt viktigt att undersöka möjligheterna för unga personer med funktionsnedsättning att få arbete.

Regeringen vill därför undersöka om flexiblare insatser som till exempel flexjobb kan göra det lättare att få ett arbete eller att behålla ett arbete.

Flexjobb finns i Danmark. Där betyder flexjobb att en person arbetar 100 procent av sin förmåga och får 100 procent av lönen. Arbetsgivaren och staten betalar lönen tillsammans.

Det gör att de med nedsatt arbetsförmåga får arbeta så mycket som han eller hon klarar. Flexjobb kan passa bra för personer som har olika arbetsförmåga olika dagar.

Det är också viktigt att undersöka om arbetsgivare kan få lönestöd för en person som har fått sämre arbetsförmåga under tiden som anställd och som kanske inte kan fortsätta att arbeta.